
2,008,202

386,192

284,585

189,612

223,268

144,673

237,073

38,959

43,594

42,641

89,367

33,967

39,067

30,989

60,257

21,572

32,441

7,176

38,132

33,716

21,101

8,834

986

1,440,902

290,539

210,706

147,790

166,513

103,996

171,476

24,536

29,537

29,065

61,432

20,770

23,870

20,429

38,725

9,430

16,688

5,315

24,649

24,093

13,644

7,051

648

374,152

68,914

58,233

24,416

36,452

28,066

43,732

10,365

9,354

8,906

18,438

7,548

10,492

6,295

8,767

2,794

5,716

1,173

10,288

7,202

5,553

1,162

286

43,775

3,957

969

4,920

2,461

525

2,161

1,263

1,426

859

442

2,122

187

497

5,548

7,500

7,647

34

839

251

75

77

15

785

97

100

99

120

46

83

9

22

20

40

13

12

15

38

10

13

4

6

22

8

8

          －

8,282,042,703

1,609,529,132

1,197,771,743

798,688,803

920,067,850

592,466,609

951,152,233

159,590,706

180,522,748

176,727,809

362,934,343

134,558,663

157,496,101

125,119,802

236,901,651

87,947,908

130,363,987

26,285,513

164,543,314

140,706,074

87,700,206

36,976,085

3,991,423

5,828,076,157

1,199,747,803

880,437,713

613,202,237

671,441,951

415,723,934

666,226,722

98,521,494

120,292,017

117,099,621

241,575,362

77,489,610

92,221,532

77,302,096

143,295,835

36,922,652

63,964,155

17,943,694

108,312,161

99,258,300

55,405,609

29,083,613

2,608,046

1,516,189,752

279,287,897

236,000,352

99,385,278

147,223,450

113,628,719

177,245,659

42,035,504

37,874,346

36,063,889

74,813,609

30,584,207

42,507,735

25,590,299

35,560,876

11,327,994

23,245,651

4,749,477

41,659,607

29,005,346

22,536,905

4,704,938

1,158,014

177,458,148

16,040,753

3,938,569

19,928,624

9,968,361

2,125,725

8,753,661

5,144,063

5,784,913

3,478,091

1,789,658

8,595,750

757,163

2,012,353

22,497,800

30,430,347

30,981,286

137,666

3,397,111

1,020,071

303,675

311,773

60,735

31,484,736

3,852,450

4,047,102

4,041,186

4,705,254

1,894,098

3,451,314

352,740

863,568

778,608

1,577,922

553,308

468,348

586,914

1,495,920

389,304

507,870

158,088

234,174

903,090

310,260

313,218

                  －

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

2,582,985,5643,905,681,740
1,793,375,399

中華民國113年 2月

金，由5,065元調整為5,437元。
5.113年1月（核付時間為2月）起，老年年金給付加計金額、老年基本保證年金、遺屬年金給付基本保障及原住民給付，由3,772元調整為4,049元；身心障礙年金給付基本保障及身心障礙基本保證年
4.本表不含身心障礙年金及身心障礙基本保證年金複檢費用。
3.本表「勞併國」係指勞保被保險人請領勞保失能年金給付，具有國保年資者，依國保給付標準由國保支應之資料。
2.本表地區別依被保險人戶籍所在縣市統計；喪葬給付及遺屬年金給付依被保險人資料統計。

國民年金核付人數及核付金額—按給付種類及地區分

單位：人、元

給付種類
合 計 老年年金給付 老年基本保證年金 原住民給付 生育給付

地 區 別 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額

註：1.本表老年基本保證年金、原住民給付、身心障礙基本保證年金為具津貼性質之給付，係由中央主管機關編列預算支應，計 元；其他為保險給付，其中老年年金給付、身心障礙年金給付、
遺屬年金給付之年金差額由中央主管機關負擔，計 元，其餘由基金支應，計 元。



7,686

1,259

834

700

1,091

619

1,015

122

201

177

396

143

158

149

258

50

117

15

127

126

107

20

2

6,697

1,096

728

609

964

535

893

102

172

149

339

124

133

135

218

43

107

13

111

114

94

16

2

18,229

2,148

3,448

1,638

2,105

1,337

1,854

386

490

556

1,087

397

574

469

404

115

317

48

200

335

269

46

6

121,938

19,166

10,226

9,978

14,442

10,022

16,645

2,268

2,551

3,034

7,495

2,955

3,756

3,107

6,485

1,663

1,934

583

2,016

1,679

1,436

468

29

735

112

69

71

84

62

107

10

13

24

37

19

18

28

32

10

9

4

7

8

9

2

         －

29,039,230

4,651,185

3,347,827

2,718,607

3,681,202

2,230,411

4,015,655

488,967

773,024

658,010

1,460,589

598,301

621,639

598,642

908,815

197,908

459,190

56,688

475,370

480,101

523,215

83,348

10,536

28,668,642

4,597,655

3,279,944

2,680,558

3,638,002

2,208,262

3,970,244

482,168

763,198

647,292

1,443,220

589,546

615,610

594,436

898,939

193,702

454,894

55,363

470,361

477,124

519,125

78,463

10,536

99,727,499

11,724,261

18,776,794

8,905,806

11,956,062

7,269,269

10,120,346

2,098,682

2,673,888

3,022,972

5,910,019

2,158,489

3,120,838

2,549,953

2,196,548

625,255

1,723,529

260,976

1,087,400

1,826,460

1,437,228

250,102

32,622

72,409,605

11,029,185

6,787,965

7,000,365

8,284,830

6,098,715

10,520,370

988,050

1,284,465

2,363,925

3,640,995

1,877,295

1,778,490

2,766,540

3,154,365

988,050

889,245

395,220

691,635

783,045

889,245

197,610

                  －

527,657,576

83,195,598

44,435,421

43,506,700

62,806,740

43,495,738

70,818,506

9,961,206

10,976,527

13,262,693

32,166,189

12,701,703

16,020,356

13,713,005

27,791,492

7,066,398

8,593,061

2,583,704

8,685,856

7,429,661

6,294,069

2,031,483

121,470

989

163

106

91

127

84

122

20

29

28

57

19

25

14

40

7

10

2

16

12

13

4

         －

370,588

53,530

67,883

38,049

43,200

22,149

45,411

6,799

9,826

10,718

17,369

8,755

6,029

4,206

9,876

4,206

4,296

1,325

5,009

2,977

4,090

4,885

                  －

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國113年 2月

本局國民年金組。

中華民國113年 4月12日

國民年金核付人數及核付金額—按給付種類及地區分(續)

單位：人、元

身心障礙年金給付給付種類
身心障礙基本保證年金 喪葬給付 遺屬年金給付

小計 年金 勞併國

地 區 別 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


